insan ruhu ve profiliyle bağdaşmayan, sınırları zorlayan, nefse ağır gelen bir gaddar-

lıktır, jakobenliklik ve oppurtunistlik olarak değerlendirilebilir.

4. KADININ ERKEKLEŞMESİ, ERKEĞİN KADINLAŞMASI SORUNU

Ebu Said el-Hudrî (ö. 74/693) anlatıyor: Hz. Peygamber’in yanına elleri ve ayakla-

rına kına yakılmış bir muhannes getirildi. Ashab onu dövmeye başlayınca Allah

Resûlü (s.a.s.), “kadınlarınızı bundan ve bunun arkadaşlarından uzak tutun!” buyur-

du. Sahabe, “öldürmeyelim mi?”diye sorunca, “Hayır, namaz kılanları öldürmek ba-

Kadın ve erkekler arasındaki bazı farklılıklar (giysi vb.), toplumlara ve örflere

göre değişebilir. Huy, söz, tavır, davranış ve hareketleri ile kadınlara benzeyen er-

keklere "muhannes" denir.

Şu hadîs-i şerîfler, kadına benzeyen erkekleri, erkeğe benzeyen kadınları lanet-

lemektedir.

Sahabeden Abdullah b. Amr (ö. 65/684) diyor ki: Resûlüllah (s.a.s)'dan duydum. O

şöyle buyurdu: “Erkeklere benzeyen kadınlar, kadınlara benzeyen erkekler bizden

değildir.”106

Abdullah b. Abbas (ö. 68/687), “Resûlüllah (s.a.s); erkeklere benzeyen kadınlara ve

kadınlara benzeyen erkeklere lanet etti.” demiştir.107

Abdullah b. Abbas (ö. 68/687), “Resûlüllah (s.a.s); kadınlaşan erkeklere, erkekleşen

kadınlara lanet etti.” demiştir. Râvi diyor ki: Kadınlaşan erkekler ne demektir? De-

dim. “Kadınlara benzeyen erkekler”demektir buyurdu."108

Ebu Hüreyre (ö. 58/678), Resûlüllah (s.a.s), "Kadın elbisesi giyen erkeğe ve erkek

elbisesi giyen kadına lanet etti" demiştir.109

101 Heysemî, Nûreddîn, c. 11, s. 105, No: 10641.
102 bk. İsra, 17/70.
103 bk. İbrahîm, 14/34.
104 bk. Ahzâb, 33/72.
105 bk. En’âm, 6/165.
106 Taberanî, el-Mu'cemü'l-Kebîr, c. 467, No: 14332.

Onlara

merhametle tevazu kanadını indir ve onlara şöyle dua et: Rabbim! Onlar beni küçük-

ken şefkatle koruyup yetiştirdikleri gibi sen de onlara merhamet et”319

Çocuk sevgisi ve şefkatinde sınır tanımayan Hz. Peygamber (s.a.s.), yanında

hizmet eden Enes b. Mâlik (ö. 93/711)’i bir yere göndermiş, Enes oyalanıp gitmeyince

de ona herhangi bir kızgınlık ya da şiddet gösterisinde bulunmadan “Enescik, sana

emrettiğim yere git”320 hatırlatmasında bulunmuştur. Kendisini, torununu öperken

gören sahabinin hayret etmesine mukabil de “Merhamet etmeyene merhamet edil-

tozlu bırakır, beni yıkardı. Ebu Talib (ö. 619)’ten sonra bana, ondan daha çok iyilik

eden birisi olmamıştır” diyerek tanıtmış376 ona olan derin ve içten sevgisini, vefasını

çok güzel ifade etmiş, ondan gördüğü anne şefkatini karşılıksız bırakmamıştır.

Dadısı Ümmü Eymen (ö. 24/645) için de “annemden sonra annem”377 diyerek, ona

olan vefasını göstermiştir. Ümmü Eymen de Hz. Peygamber (s.a.s.)’in vefatından

sonra aynı Hz. Peygamber gibi onu ziyaret eden Hz. Ebu Bekir (ö. 11/632) ve Hz. Ömer

(ö. 23/644)’in huzurunda Resûlüllah’ı hatırlayıp ağlayınca; buna gerekçe olarak, “Ben

Allah’ın katındakilerin Resûlü için daha hayırlı olduğunu bilmediğimden ağlamıyo-

rum. Asıl gökten inen vahyin kesilmiş olmasına ağlıyorum.” diyerek onları da ağlat-

mış378 ve Allah Resûlü’nün yokluğunun zorluğu bir yana ondan çok daha zorlayıcı

Peygamber’in (s.a.s.)382

insanî ilişkileri de vefa ve sadakat üzerine kuruludur. Öyle ki Medine’ye hicretten

sonra bile vefat eden eşi Hz. Hatice (ö. 620)’yi hiç unutmamış, “bana onun sevgisi bah-

şedildi.”383 diyerek ona olan sevgisini izhar etmiş, hayattaki en sevdiği eşi Hz. Aişe

(ö. 58/678)’nin onu kıskanmasına ve “Sanki şu dünyada Hatice’den başka kadın yok!”

diye söylenmesine neden olmuştur. Hz. Aişe (ö. 58/678), ölüp giden bir kadını neden

hâlâ anıp durduğunu anlamadığını, Allah’ın kendisine ondan daha hayırlı eşler verdi-

ğini söyleyerek bu sevgiyi hazmedemediğini açıkça ortaya koymuştur. Bundan rahat-

sız olan Allah Resulü, tebliğin ilk günlerinde kimse ona inanmazken onun kendisine

Ayrıca söz konusu âyetlerden din-ahlâk ilişkisi, aile içi bağlar ve ahlâki kaza-

nımlar hususunda ahlâkî eğitimin aile içinde başlaması gerektiği çıkarılabilecek hü-

kümlerdendir.400

Muallim olarak gönderilen Allah Resulü,401 ailesinin eğitimi ile de yakınen il-

gilenmiş, eşi Hafsa bint Ömer (ö. 45/665)’in okuma yazma öğrenmesini istemiştir.402

Hz. Hatice (ö. 620)’den sonra Hz. Peygamber’in hayatında Hz. Aişe (ö. 58/678)’nin

yeri hep özel olmuştur. Allah Resulü ( s.a.s.), “Öyle ki bana Aişe’den başka hiçbir

kadının örtüsü altındayken vahiy gelmedi.” buyurmuş, 403 ‘’İnsanlar arasında en çok

kimi seviyorsun?’’ diye soran Amr b. Âs (ö. 43/663)’a, “Aişe”404 cevabını vermiş, ona

olan sevgisini gizlememiştir.

Hz. Peygamber, sevgili eşi Aişe’yi onun mutlu halinde ‘’Muhammed’in Rab-

bine yemin olsun!” kızgınlık halinde de “İbrahim’in Rabbine yemin olsun!”405 söyle-

yişlerindeki îmâya vakıf olacak derecede iyi tanımıştı.

Hz. Peygamber (s.a.s), Hafsa bint Ömer (ö. 45/665) tarafından ‘”Yahudi kızı!” di-

ye küçük düşürülen Safiyye bint Huyey b. Ahtab (ö. 50/670)’ı, “Eşim Muhammed, ba-

bam Musa, amcam Harun, deseydin ya!”406 sözleriyle onu teselli etmiş, Hafsa’ya da

“Allah’tan kork!” uyarısında bulunmuştur. Benzer bir hâdise de bir yolculuk sırasın-

da Hz. Safiyye’nin devesi hastalanınca Hz. Peygamber yedeğinde” fazladan deve

399 bk. Ahzâb, 33/6.

bulunan diğer eşi Zeyneb bint Cahş (ö. 20/641)’tan devesini vermesini istemiş, o kadar

cömert olmasına rağmen “Şu Yahudi’ye mi vereceğim, devemi!” diye karşılık alınca

iki üç ay kadar Zeynep validemizle küs kalması,407 onun ırkçılığa karşı duruşunu net

olarak gözler önüne sererken bir Yahudi’nin Müslüman olmasını içselleştirememiş

olan eşlerine de bunun mümkün olduğunu ispatlamış, diğer yandan Safiye validemi-

ze güvenerek onu onurlandırmıştır.

Hz. Peygamber (s.a.s.)’e eş olmanın bahtiyarlığıyla bu konumun ne kadar özel

ve müstesna bir özellik olduğunun bilincinde olan eşlerinden biri de yukarıda sözü

edilen Zeynep bint Cahş (ö. 20/641) validemiz idi. O evlatlıkların boşadığı kadınla evle-

nememe yasağının bizzat Peygamberin hanesinde kaldırılması olayının başkahrama-

nıydı. Hz. Zeynep, “Ey Peygamberim! Hani sen Allah’ın kendisine iman ve İslâm

nimeti verdiği, senin de çocuk iken köle olarak aldıktan sonra azat etmek ve evlat

Fakat bu madde sahabeye ağır gelmiş, Hz. Peygamber (s.a.s.)’in onlardan üç kez

kurbanlarını kesip ihramdan çıkmalarını istemelerine rağmen Müslümanlar bu emre

kayıtsız kalmışlardı. Hz. Peygamber de bu duruma son derece üzülmüştür. Yaşadığı-

nı eşi Ümmü Seleme (ö. 62/681) annemizle paylaştığında ise, Ümmü Seleme: “Ey Al-

lah’ın Resulü! Emrini bir daha tekrar etme, belki muhalefet ederler de mahvolurlar.

Fakat sen, onların gözlerinin önünde kurbanını kes ve onlara bir şey söylemeden ih-

ramdan çık. Onlar verdiğin emrin kesinliğini anlayınca davranışlarını takip edecek-

Cahiliyyeye göre çocuğun hür kadından ya da cari-

yeden olması da fark ediyordu. Çünkü cahiliyyede kişinin saygınlığı, mensup olduğu

aileye ve insanlar tarafından kabul edilen asaletine bağlıdır. Cariyeler, erkeklerin

cinsel sömürülerine rahatlıkla maruz kalabilmekteydi.487

Hz. Ömer (ö. 23/644), bu olguyu şöyle dillendirmiştir. “Cahiliyye döneminde biz

kadınları adam yerine koymaz, hesaba katmazdık, bu durum Allah’ın onlar hakkında

âyetler indirmesine ve kendilerine bazı haklar vermesine kadar devam etti...”488

486 bk. En’âm 6/137, Necm, 53/19-23, Tekvîr, 81/8-9, Nahl, 16/58-59, Zuhruf, 43/17, İsrâ, 17/31, Sâffât, 37/149.

Kur’ân, çok eşliliği dört rakamı ile

sınırlandırmış, çoklu evlilikte eşler arası adalet şartını getirmiş, 559 tek evliliği tavsi-

ye etmiştir.560

Hz. Peygamber de (s.a.s.) kendisinden Ebu Cehil (ö. 2/624)'in kızının Hz. Ali (ö.

60/680)'ye nikâhlanması için izin istenince, “Üç kez; izin vermem, izin vermem, izin

vermem. Ancak Ebu Talib (ö. 8/629)'in oğlu evlenmeyi çok istiyorsa kızımı boşar, onla-

rın kızları ile evlenir. Muhakkak, kızım benden bir parçadır, onu şüpheye düşüren,

ikrah ettiren şey beni de şüpheye düşürür, ikrah ettirir, ona eziyet eden şey bana da

Kur'ân'da detayı olmayan konuları da Peygamberimiz (s.a.s) açık-

lamıştır.568

En çok hadîs-i şerîf rivâyet edenlerden biri olan sahabî Câbir b. Abdullah (ö. 78/697),

hastalanır ve baygın olarak yatar. Peygamberimiz (s.a.s), Hz. Ebu Bekir (ö. 13/634) ile

birlikte Câbir'i ziyarete gider. Peygamberimiz (s.a.s), abdest alır, hastanın yüzüne

biraz su sürer. Câbir kendine gelir ve Resûlüllah’a, “Malım hakkında ne yapayım?”

diye sorar. Bunun üzerine bu âyet ile devamındaki 12'nci âyet nâzil olur.569

İslâm hukukunda mirasın nasıl taksim edileceği geniş ölçüde Nisâ sûresinin 11, 12

Peygamber eşlerine asla sözlü ve fiili şiddet uygulamamamıştır.

Konu ile ilgili âyet ve hadîsleri birlikte değerlendirdiğimizde, sözü edilen “darb”

eyleminin sadece namusu lekeleyecek bir davranışta bulunan kadına mahsus olduğu,

bunun da bilinen anlamda dövme olmadığı anlaşılmaktadır. İmam Şâfiî (ö. 204/820)’nin

dediği gibi bu durumda dahi “vurma” eyleminin terk edilmesi daha faziletlidir. Hiç

şüphesiz Kur’ân’ı en iyi anlayan ve uygulayan Peygamberimiz (s.a.s)’dir. Peygambe-

rimiz (s.a.s), eşlerine hiç vurmamış ve kadınların dövülmesini menetmiş, eşlerini